REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando a importância do ensino na formação de cidadãos conscientes e preparados para o futuro;
Considerando que uma criança na escola tem a oportunidade de receber uma boa formação e é uma a menos nas ruas, onde fica exposta à má influências;

Considerando que nossa cidade vem crescendo bastante, inclusive populacionalmente, e necessita de mais escolas, que precisam ser construídas;

Considerando que em nossa cidade há previsão para construção de uma Escola Municipal em local que atenda aos bairros Vila Elizabeth, Parque Eldorado, Jardim Progresso e Jardim Marajá;

Considerando que os moradores desses bairros freqüentemente solicitam informações a respeito.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Egrégio Plenário, seja oficiado o Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres de Aguiar, para que, em relação à informação da construção de uma Escola Municipal a fim de atender aos bairros Vila Elizabeth, Parque Eldorado, Jardim Progresso e Jardim Marajá, nos esclareça o seguinte: 1) a Escola será mesmo construída; 2) se sim, qual o local em que será construída, quando serão iniciadas as obras e para quando está prevista a entrega à comunidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de outubro de 2002.
Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR – PSD                                                                                                req32-02
“Deus Seja Louvado”